РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Кутский район

ДУМА  ЗВЕЗДНИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

№___
«___» _________2019 г.

«О вопросе, предлагаемом для

внесения на местный референдум»
В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.36 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  ст.ст. 8, 15 Закона Иркутской области от 06.05.2006г. №25-ОЗ « О местных референдумах  в Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 11, 14, 25, 48 Устава Звёзднинского муниципального образования, рассмотрев  решение Усть-Кутской территориальной  избирательной комиссии  от 12.04.2019г. №118/850 «О направлении ходатайства о регистрации инициативной группы по выдвижению инициативы проведения местного референдума и приложенных к нему документов в Думу Звезднинского городского поселения», Дума Звёзднинского городского поселения

РЕШИЛА:

  1. Признать вопрос, предлагаемый для внесения на местный референдум «Преобразование Звёзднинского городского поселения в форме изменения его статуса в Звёзднинское сельское поселения» не соответствующим требованиям, указанных в п.7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  в ст. 12  Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст.8 и 15 Закона Иркутской области от 06.05.2006г. №25-ОЗ «О местных референдумах в Иркутской области» и отказать в проведении местного референдума.
2. Направить копию настоящего решения в Усть-Кутскую территориальную избирательную комиссию.
      3. Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Звёзднинского

муниципального образования                                                           Н.М. Замулко
Заместитель председателя Думы
Звёзднинского городского поселения                                                Б.С. Столбов